
Municipalidad Oistrital dB Pocollay. 
Alcaldfa. 

"ANO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIM IENTO DE LA EDUCACIÓN" 

l\esolucíón be ~lcalbía 
N° 023 - 2015 - MDP 

Pocollay, 02 de enero de 2015 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalid ad es, co m o ó rganos de Gobierno Local , goza n de autonomía política, económica y 

admi nistrativa en los asu ntos de su competencia, conforme lo establece el artículo 194º de la Const itución 

Polí ti ca del Estado, co ncordant e con el artículo JI del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de 

Mun icipalidades. 

Que, de conformidad con el artícu lo 17°, in ciso 20, de la Ley 27972, Ley Org ánica de Municipalida des, 

corresponde al Titu la r· del Pli ego designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de éste a los demás 

tu ncrona rios de co nfi anza. 

Que, conforme al artículo 77 d el D.S. 005 - 90 - PCM, la des ignación cons iste en el desempeño de un ccr5 0 
de respons abilidad direct iva o de conf ianza por decisió n de la autoridad competente en la m isma o d ifere nte 

ent idad, por lo tanto, queda evidenciado su carácter temporal. 

Que, de acuerdo al Cuadro de As ignac ión de Personal y los demás instrumentos de gest ión en materia de 

personal , e l Equipo Mecánico, corno órgano desconcentra_do, es dirigido por un Especialista en Mecánica; 

por lo tanto, cons iderand o qu e la presente gest ión edil se encuent ra en etapa de inicio, es necesa rio 

des ignar al responsab le de dicha área, para lo cual se ha evaluado y determinado a la persona má s id ónea 

para dichos fine s. 

En consecu enci a, de conform id ad con lo prescrito en el Decreto Legislativo N° 276 - Ley de Bases de la 

Carr·e ra Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público; su reglamento aprobado por D.S 005 - 90 -

PCM y las facultodes otorga das por la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: DESIGNAR a partir de la fecha , al lng. JUAN NORBERTO VIZCARRA CHAMBI corno 

Especi alista en Mecánica, JEFE DE EQUIPO MECÁNICO de la Muni ci palidad Distrital de Po colla¡. cor: r,,, 

respo nsabilid ades técnicas y administrativas de Ley y las que se deri ven conforme al marco de .es 

inst rumentos de gest ión. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 


